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STM-OKM Taiku4 yhteistyöryhmän asettaminen

 

Asettaminen

Sosiaali- ja terveysministeriö sekä opetus- ja kulttuuriministeriö asettavat ministeriöidensä ja alais-
tensa virastojen virkamiehistä koostuvan STM-OKM Taiku 4 –yhteistyöryhmän koordinoimaan ja 
edistämään ministeriöiden välistä yhteistyötä. Poikkihallinnollisen työryhmän tavoitteena on edistää 
pitkäjänteisesti molempien ministeriöiden kulttuuriin liittyvää hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
työtä ja kulttuurihyvinvoinnin palvelujen yhteistä kehittämistä kansallisella tasolla. 

Toimikausi

1.12.2023 – 30.4.2027

Tausta

Vuonna 2007 kulttuuri otettiin mukaan terveyden edistämisen politiikkaohjelmaan. Tämän jälkeen 
taiteen ja kulttuurin hyvinvointivaikutuksiin liittyviä sosiaali- ja terveysministeriön ja opetus- ja kulttuu-
riministeriön välisiä yhteistyöryhmiä on ollut vuodesta 2010, kolmella eri hallituskaudella. Edellisten 
työryhmien myötä terveyttä ja hyvinvointia edistävä taide- ja kulttuuritoiminta on kytketty entistä vah-
vemmin osaksi monialaista hyvinvoinnin edistämistä sekä sosiaali- ja terveyssektorin toimintaa. 
Edellisellä toimintakaudella toteutettiin ensimmäistä kertaa myös kulttuurihyvinvoinnin kustannusvai-
kuttavuuslaskentaa. Nyt perustettava kulttuurihyvinvoinnin yhteistyöryhmä on neljäs.  

Petteri Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaan:

 Hallitus vahvistaa OKM:n sekä STM:n välistä yhteistyötä.

 Tavoitteena on esimerkiksi kulttuurin ja taiteen sekä liikunnan laajempi hyödyntäminen en-
naltaehkäisevässä sosiaali- ja terveydenhuollossa.

 Selkiytetään kuntien ja hyvinvointialueiden vastuun työnjakoa hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisessä. Ohjataan kuntien ja hyvinvointialueiden hyvinvoinnin ja terveyden edistä-
mistä ja yhteistyötä erityisesti yhdyspintapalvelujen ja tiedolla johtamisen osalta. Sosiaali- ja 
terveyspalvelujen siirryttyä hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle korostuu myös kunnan 
tehtävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä, joka näkyy muun muassa vapaa-ajan sekä
kulttuuripalveluiden järjestämisessä. 

 Kulttuurilla on suuri merkitys kansalaisten resilienssille, kokonaisturvallisuudelle sekä kan-
salliselle yhteenkuuluvuuden tunteelle. 
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Tavoitteet ja tehtävä

STM-OKM –yhteistyöryhmän tavoitteena on edistää ja koordinoida sosiaali- ja terveydenhuollon 
sekä kulttuurin ja taiteen kansallisen tason toimijoiden yhteistyötä kulttuurihyvinvoinnin palveluiden 
kehittämisessä. 

Työryhmän tehtävänä on:

1) Edistää kulttuurihyvinvointitoimintaa

2) Vahvistaa kulttuurihyvinvoinnin juurtumista hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen rakenteisiin ja 
toimintaan kunnissa ja hyvinvointialueilla

3) Vahvistaa ministeriöiden ja muiden viranomaisten välistä yhteistyötä, tiedonkulkua ja tietoperus-
tan rakentumista. 

4) Tehdä esitys yhteistyöryhmän toiminnan vakiinnuttamiseksi

Organisointi

Työryhmän puheenjohtajina toimivat vuorokokouksin Yhteisöt ja toimintakykyosaston (YTO) osasto-
päällikkö Annakaisa Iivari sosiaali- ja terveysministeriöstä ja Kulttuuri- ja taidepolitiikan osaston (KU-
PO) ylijohtaja Riitta Kaivosoja opetus- ja kulttuuriministeriöstä. Sihteereinä toimivat vastaavasti vuo-
rokokouksin erityisasiantuntija Sini Seemer sosiaali- ja terveysministeriöstä ja myöhemmin opetus- 
ja kulttuuriministeriöön rekrytoiva kulttuuriasiainneuvos. 

Työryhmä koostuu käsiteltävän aiheen mukaan koolle kutsuttavista ministeriöiden ja vastuuvirasto-
jen virkamiehistä. Opetus- ja kulttuuriministeriöstä nimettyjä jäseniä ovat johtaja Minna Karvonen ja 
kulttuuriasiainneuvos Johanna Vuolasto kulttuuri- ja taidepolitiikan osastolta (KUPO) sekä erityisa-
siantuntija Isto Turpeinen Taiteen edistämiskeskuksesta (TAIKE). Turpeinen vastaa opetus- ja kult-
tuuriministeriön puolesta sihteeristön tehtävistä rekrytoitavan kulttuuriasiainneuvoksen valintaan asti.

Sosiaali- ja terveysministeriöstä nimettyjä jäseniä ovat Yhteisöt ja toimintakykyosastolta (YTO) johta-
jaTaru Koivisto ja kehittämisneuvos Heli Hätönen sekä Terveyden ja hyvinvoinninlaitokselta (THL) 
Suvi Parikka

Työryhmä voi tarvittaessa kuulla asiantuntijoita, nimetä työnsä tueksi alatyöryhmiä tai järjestää työ-
pajoja. 

Työryhmän kokoonpano ei täytä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 
a §:ssä asetettuja vaatimuksia. Ryhmään nimettävillä tahoilla ei ole ollut mahdollisuutta nimetä sekä 
mies- että naisehdokkaita, joten poikkeamiselle on lain 4 a §:n 1 momentissa tarkoitetut erityiset 
syyt.

Kustannukset ja rahoitus

Työryhmän työ tehdään virkatyönä, eikä sen työskentelystä makseta erillisiä palkkioita. Työryhmän 
mahdolliset menot maksetaan sosiaali- ja terveysministeriössä 55040214 (Seuko1), momentilta 
33.03.31.01 ja toimintayksikkö on 5500820000 ja opetus- ja kulttuuriminiteriössä 60000433 
(Seuko1) momentilta 29.01.01 ja toimintayksikkö 6000003111.

Kansliapäällikkö Kansliapäällikkö                                       
Veli-Mikko Niemi Anita Lehikoinen

Neuvotteleva virkamies   Kulttuuriasiainneuvos
Sirpa Sarlio                          Mari Karikoski
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 Jakelu   Päätöksessä mainitut      
 

 Tiedoksi  Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL
Taiteen edistämiskeskus
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